
Část školních spojů
v Libereckém kraji
vyjede již 25. května

18. 05. 2020 16:17

V návaznosti  na částečné zahájení výuky v základních školách od 25.  května připravuje
Liberecký  kraj  částečnou  obnovu  spojení  tak,  aby  byla  zajištěna  doprava  do  a  ze  škol.
Nepůjde  však  o  obnovení  všech  spojů.  Zavedeny  budou  pouze  ty,  které  nemají  jinou
alternativu spojení v blízkém čase.

„Je potřeba uvést, že většinu přepravních potřeb zajišťují standardní spoje vedené v průběhu celého
dne, a tedy i v ranní špičce,“ vysvětluje Jan Sviták, náměstek pověřený řízením resortu dopravy.
„Obnoveny  tedy  budou  spoje,  které  jinou  alternativu  nemají.  Naopak  posilové  spoje  zatím
nepojedou,“ upřesňuje Sviták. Cílem je efektivní obnova veřejné dopravy v době, kdy veřejnou
dopravu využívá cca 40 % cestujících ve srovnání s dobou před pandemií koronaviru. Liberecký
kraj počítá předběžně s plným obnovením všech školních spojů včetně těch posilových opět
s novým školním rokem, tedy od 1. září.

Jak se cestující dozví, které spoje budou obnoveny? „Na našem webu www.iidol.cz zveřejňujeme
průběžně informace o obnově dopravy po koronaviru. Pro tento účel chystáme přehled obnovených
spojů,“ říká Otto Pospíšil, zástupce ředitele společnosti KORID LK. „Na webu zveřejňujeme také
připravované  změny  jízdních  řádů,“  doplňuje  Pospíšil.  Cestující  dále  mají  možnost  spojení
vyhledat s pomocí celostátního vyhledávače spojení IDOS.

Pokud cestující, obce či školy zjistí, že s postupnou obnovou není zajištěna doprava do školy
v potřebném rozsahu nebo pokud potřebují poradit, mohou se obrátit na společnost KORID LK
(info@korid.cz).
Kompletní informace o obnově veřejné dopravy v Libereckém kraji naleznou cestující na webu

http://www.iidol.cz
mailto:info@korid.cz


Integrované dopravy Libereckého kraje www.iidol.cz.

TZ: KORID LK

http://www.iidol.cz

